












PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

No.
CISER consultoría, 

ingeniería y servicios 
especializados RUAH

Protección Médica y de 
Laboratorio, S.A. de C.V.

1 CUMPLE CUMPLE

2 CUMPLE CUMPLE

3 CUMPLE CUMPLE

4 CUMPLE CUMPLE

5 CUMPLE CUMPLE

6 CUMPLE CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE

8 CUMPLE CUMPLE

9 CUMPLE CUMPLE

Evaluación Legal - Administrativa

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-003-2024
"ADQUISICIÓN DE GENERADOR DE VAPOR ELÉCTRICO"

PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA

Copia del Acta Constitutiva y 
sus reformas, resaltando con 
marcatextos la actividad 
comercial relacionada

Copia simple legible de la Clave 
Única del Registro de 
Población (CURP).

Copia de Poder Notarial, 
resaltando con marcatextos el 
nombre de la persona a la se le 
asigna dicho poder

Copia simple legible del Acta de 
nacimiento, así como su original 
o copia certificada de ésta para 
su cotejo.

Copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente 
con fotografía del representante legal

Copia simple legible de la Inscripción en el Registro Federal de 
Contribuyentes(RFC)  o Cédula de Identificación Fiscal con la 
cadena original del sello digital, y con código QR legible para su 
verificación. Sus actividades deberán estar relacionadas con el 
objeto de la presente licitación. 

Formato 4 "CARTA BAJO PROTESTA DE CONFORMIDAD", de 
todos y cada uno de los puntos y
requisitos esenciales establecidos en las bases del presente 
procedimiento.

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

Formato 1 "CARTA BAJO PROTESTA DE ESTATUTOS", que 
cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por 
su representada

Formato 2 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO REVOCACIÓN DE 
PODERES"  declarando bajo protesta de decir verdad que el 
poder que se exhibe no ha sido revocado ni limitado en forma 
alguna.

Formato 3 "CARTA BAJO PROTESTA DE NO INHABILITACIÓN 
Y/O SUSPENSIÓN", que su representada no se encuentra 
inhabilitada o suspendida para proveer el bien a la Federación o a 
cualquier otra entidad federativa

Formato 5  "CARTA COMPROMISO PARA RESPONDER POR 
FALLA Y/O DEFECTO" sobre el servicio proporcionado, así como 
alguna responsabilidad en que se hubiere incurrido, en los 
términos señalados en el contrato respectivo y en el código civil 
federal.

        Clave:                Fecha de e isió :
CPA-AD-F-              - -

       Vige cia:                    Revisió :
8- -                       Pági a  de 



PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

No.
CISER consultoría, 

ingeniería y servicios 
especializados RUAH

Protección Médica y de 
Laboratorio, S.A. de C.V.PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

10 CUMPLE CUMPLE

11 CUMPLE CUMPLE

12 CUMPLE CUMPLE

13 CUMPLE CUMPLE

14 CUMPLE CUMPLE

15 CUMPLE CUMPLE

16 CUMPLE CUMPLE

17 CUMPLE CUMPLE

Formato 6  "CARTA GARANTÍA DE CARACTERÍSTICAS Y 
ESPECIFICACIONES" sobre las características y especificaciones 
técnicas establecidas en las presentes bases conforme a su 
propuesta.

Formato 7  "CARTA GARANTÍA DE ENTREGAS" sobre la 
realización del servicio en estricto apego a las especificaciones 
establecidas en el anexo 1.

Formato 8  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE PAGO DE 
IMPUESTOS" para asegurar que el participante se encuentre al 
corriente en el pago de los impuestos a efecto de dar cumplimiento 
a lo dispuesto en el artículo 32-D, del Código Fiscal de la 
Federación.

Formato 9  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE ÉTICA" 
declarando bajo protesta de decir verdad que por sí mismo o 
través de interpósita persona, se abstiene de adoptar conductas, 
para que los servidores públicos y demás personal que integran 
los Comités, que participen en los procesos de contratación, 
induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el 
resultado del procedimiento, otros aspectos que otorguen 
condiciones más ventajosas con relación a los demás 
participantes.

Formato 10  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE 
CONFIDENCIALIDAD" declarando bajo protesta de decir verdad 
que proporcionará el servicio bajo las más estrictas reglas de 
confidencialidad y secreto profesional.

Formato 11  "CARTA BAJO PROTESTA SOBRE FACULTADES" 
declarando bajo protesta de decir verdad que se compromete a 
llevar a cabo los trabajos objeto de la presente adjudicación.

Formato 12  "NACIONALIDAD" declarando bajo protesta de decir 
verdad que el participante es de nacionalidad mexicana.

Formato 13  "CONFLICTO DE INTERES" declarando bajo 
protesta de decir verdad que el participante no se encuentra en el 
supuesto de “conflicto de interés” para participar en el 
procedimiento de contratación.
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No.
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ingeniería y servicios 
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Laboratorio, S.A. de C.V.PERSONA MORAL PERSONA FÍSICA

REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR QUIENES 
PARTICIPEN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO

18 CUMPLE CUMPLE

Formato 14  "OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 
FISCALES, EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL E 
INFONAVIT" declarando bajo protesta de decir verdad que el 
participante se compromete en caso de resultar adjudicado a 
entregar la opinión de cumplimiento en sentido positivo de 
obligaciones fiscales, infonavit y en materia de seguridad social.

Observaciones:
Lo anterior con fundamento en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de 
las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 
2024.

Ciudad de México, a 21 de mayo de 2024

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ REVISÓ

FIRMA DIGITAL

AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL
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PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2

1

Generador de vapor eléctrico de 195 KW a 220 Volts, 3F, 60 Hz con
capacidad de 20 C.C. para soportar una presión máxima de trabajo de 5.0
kg/cm2, incluye instalación del equipo, la instalación eléctrica no mayor a 40
metros del tablero principal que está dentro de la sub estación eléctrica con
tubería condulet, soportes y accesorios para su adecuada instalación,
instalación de 12 metros de tubería PPR para suministro de agua y sus
accesorios, instalación de 8 metros de tubería en acero inoxidable y sus
accesorios para la descarga del vapor en la fosa, suministro e instalación de
tanque de condensados.

Suministro e instalación de un embudo de acero inoxidable de 10 pulgadas de
diámetro en cono y con una altura de 27 pulgadas, diámetro de tallo de 2
pulgadas, para el suministro de reactivos químicos para el tratamiento de la
fosa, incluyendo tubería de 2 pulgadas no mayor a 2.5 metros con trampa de
agua y accesorios en acero inoxidable.

Sellado de toda la fosa, retirar tapa existente, suministro e instalación de tapa
de concreto para ser sellada con silicón de alta temperatura con medidas
aproximadas de 83 cm x 83 cm, retirar y sellar 4 respiraderos de 4 pulgadas
de diámetro, sellar 4 interconexiones de 2 pulgadas con la otra cisterna que se
encuentra a un lado.

Suministro e instalación de un respiradero con filtro hepa para la filtración de
los gases que se acumulan en el interior de la fosa, que incluya tubería y
accesorios en acero inoxidable. 

Suministro e instalación de bomba centrifuga de 1 Hp que mueva el agua de la
fosa 1 a la fosa 2. que incluya 6 metros de tubería en acero inoxidable y sus
accesorios, con botonera de paro y arranque de la bomba.

Techumbre para el generador de vapor y cubierta para la bomba centrifuga.

N/A N/A Equipo 1

80 días 
naturales 

posteriores a la 
adjudicación

CUMPLE CUMPLE

Ciudad de México, a 21 de mayo de 2024

Evaluación técnica binaria

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-003-2024
"ADQUISICIÓN DE GENERADOR DE VAPOR ELÉCTRICO"

No. PART DESCRIPCIÓN CATÁLOGO MARCA PRESENTACIÓN CANTIDAD FECHA DE 
ENTREGA

CISER consultoría, 
ingeniería y servicios 
especializados RUAH

Protección Médica y de 
Laboratorio, S.A. de C.V.

Observaciones:

Lo anterior con fundamento en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2024.

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ

FIRMA DIGITAL

ELABORÓ AUTORIZÓ

FIRMA DIGITAL
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Eder Omar Campos Gonzalez 

Fecha: 2024.05.21 16:45:22 
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COSTO UNITARIO IMPORTE COSTO 
UNITARIO IMPORTE

1

Generador de vapor eléctrico de 195 KW a 220 Volts, 3F, 60 Hz con capacidad de 20 C.C.
para soportar una presión máxima de trabajo de 5.0 kg/cm2, incluye instalación del equipo,
la instalación eléctrica no mayor a 40 metros del tablero principal que está dentro de la sub
estación eléctrica con tubería condulet, soportes y accesorios para su adecuada
instalación, instalación de 12 metros de tubería PPR para suministro de agua y sus
accesorios, instalación de 8 metros de tubería en acero inoxidable y sus accesorios para la
descarga del vapor en la fosa, suministro e instalación de tanque de condensados.

Suministro e instalación de un embudo de acero inoxidable de 10 pulgadas de diámetro en
cono y con una altura de 27 pulgadas, diámetro de tallo de 2 pulgadas, para el suministro
de reactivos químicos para el tratamiento de la fosa, incluyendo tubería de 2 pulgadas no
mayor a 2.5 metros con trampa de agua y accesorios en acero inoxidable.

Sellado de toda la fosa, retirar tapa existente, suministro e instalación de tapa de concreto
para ser sellada con silicón de alta temperatura con medidas aproximadas de 83 cm x 83
cm, retirar y sellar 4 respiraderos de 4 pulgadas de diámetro, sellar 4 interconexiones de 2
pulgadas con la otra cisterna que se encuentra a un lado.

Suministro e instalación de un respiradero con filtro hepa para la filtración de los gases que
se acumulan en el interior de la fosa, que incluya tubería y accesorios en acero inoxidable. 

Suministro e instalación de bomba centrifuga de 1 Hp que mueva el agua de la fosa 1 a la
fosa 2. que incluya 6 metros de tubería en acero inoxidable y sus accesorios, con botonera
de paro y arranque de la bomba.

Techumbre para el generador de vapor y cubierta para la bomba centrifuga.

N/A N/A Equipo 1  $        3,577,500.00  $        3,577,500.00  $     2,357,365.62  $       2,357,365.62 

 SUBTOTAL  $        3,577,500.00  SUBTOTAL  $       2,357,365.62 

 IVA  $           572,400.00  IVA  $          377,178.50 

 TOTAL  $        4,149,900.00  TOTAL  $       2,734,544.12 

"ADQUISICIÓN DE GENERADOR DE VAPOR ELÉCTRICO"
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. CPA-LP-003-2024

Evaluación económica

PROVEEDOR 2PROVEEDOR 1

Protección Médica y de Laboratorio, 
S.A. de C.V.

CISER consultoría, ingeniería y 
servicios especializados RUAHCANTIDADPRESENTACIÓNMARCACATÁLOGODESCRIPCIÓNNo. PART
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Observaciones:
Lo anterior con fundamento en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como, el numeral 3 de las Reglas de Operación del Programa de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 
2024.

Ciudad de México, a 21 de mayo de 2024
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